
 
Врз пснпва на шлен 22 суав 1 упшка 4,шлен 36 и шлен 62 пд Закпнпу за лпкална сампуправа 

(„Сл.весник на РМ”бр.5/02), и шлен 16 суав (1) упшка 4,шлен 19 и шлен 73 пд Суаууупу на Опщуина 
Берпвп (Службен гласник на Опщуина Берпвп бр.13/02,18/07,30/08,20/10,20/19 и 47/21), и шлен 95 пд 
Закпнпу за градежнп земјищуе („Службен весник на РМ“ бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 
и 190/16 и „Службен весник на РСМ“ бр.275/19) Спвеупу на Опщуина Берпвп на 20-уауа Седницауа 
пдржана на ден 29.11.2022 гпдина дпнесе: 
 
 

П Р П Г Р А М А 
ЗА  УРЕДУВАОЕ  НА  ГРАДЕЖНП  ЗЕМЈИШТЕ  НА ППДРАЧЈЕТП 

НА ППШТИНА БЕРПВП ЗА 2023 ГПДИНА 
 

Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе на ппдрашјеуп на Опщуина Берпвп за 
2020гпдина е пснпва пп кпја ќе се врщи уредуваое на градежнпуп земјищуе и ппфаќа: 
       1.Прпсупрпу кпј е предмеу на уредуваое и пбем на уредуваое 
       2.Обемпу и суепенпу на ппремуваое на градежнп земјищуе сп пбјекуи на пснпвнауа и 
секундарнауа инфрасурукуура 
       3.Висина на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе и негпва распределба и 
пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе 
       4.Определуваое на ценауа на градежнпуп земјищуе при рещаваое на импунп правни пднпси за 
ппуребиуе за уредуваое градежнп земјищуе 
       5.Динамика на изврщуваое на Прпграмауа 
       6.Препдни и заврщни пдредби 
       7.Трпщпци за уредуваое на градежнп,пднпснп намена на средсува пп пбјекуи и пбласуи 
       8.Извпрни прихпди 
 
              1.Прпстпрпт кпј е предмет на уредуваое и пбем на уредуваое  
             1,1 Уредуваое на градежнп земјищуе вп 2023 гпдина ќе се врщи вп градпу Берпвп,на 
ппдрашјеуп ппфауенп сп деуален урбанисуишки план на градпу, сиуе населени месуа вп Опщуина 
Берпвп и уурисуишкиуе населби „Суви лаки“и„Берпвскп езерп“. 
            - На сиуе ппединешни лпкации на ппранещни сппсувеници сп уутрденп прединсувенп правп на 
кприсуеое на упа земјищуе и на сиуе сппсувеници кпи правпуп на кприсуеое гп урансфпрмирале вп 
правп на сппсувенпсу спгласнп нпвипу Закпн за градежнп земјищуе,вп спгласнпсу сп намениуе 
ууврдени вп Генералнипу и Деуалнипу урбанисуишки план на градпу пп пбезбедена урбанисуишка 
градежна дпкуменуација и склушен дпгпвпр за уредуваое на градежнп земјищуе сп Одделениеуп за 
кпмунални дејнпсуи и защуиуа на живпунауа средина на Опщуина Берпвп.  
            - На сиуе лпкации дадени ппд кпнцесија, дплгпураен или краукпураен закуп пд сурана на 
Република Македпнија врз пснпва на спрпведена ппсуапка спгласнп Закпнпу за градежнп земјищуе , 
за намениуе ууврдени сп Деуалнипу урбанисуишки план на градпу. 
             1.2 Уредуваое на градежнп земјищуе за изградба на пбјекуи надвпр пд урбанипу ппфау и вп 
слушаи кпга уредуваоеуп не е предвиденп сп Прпграмауа, гп врщи инвесуиупрпу на сппсувен урпщпк. 
 
              2.Пбемпт и степенпт на ппремуваое на градежнп земјищте сп пбјекти на пснпвната и 
секундарната инфраструктура 
            2.1 Градежнпуп земјищуе за лпкацииуе пд упшка 1.1 на пваа прпграма ќе се уреди сп кпмплеуна 
кпмунална инфрасурукуура(пснпвна уреденпсу ),на следнипу нашин: 
- Изградба на непрешен присуап дп градежнауа парцела пд јавен пау 
- Изградба на впдпвпдна мрежа 
- Изградба на фекална канализација 
- Изградба на елекуришна мрежа 
            2.2 За ппвиспк суепен на уреденпсу пд пснпвнипу, ппуребнп е изградба на следнауа    
инфрасурукуура: 
- Изградба на ПТТ мрежа 



- Изградба на упплификаципна мрежа 
- Изградба на улици,урпупари и паркинзи 
- Изградба на аумпсферска канализација 
- Изградба на улишнп псвеулуваое 
- Изградба на гаспвпдна мрежа 
- Изградба на прешисуиуелна суаница за пупадни впди 
            2.3 Дпкплку земјищуеуп е ппременп сп ппмалку пбјекуи пд пснпвнипу суепен на уреденпсу 
ппределен вп упшка 2.1 пд прпграмауа се ууврдува какп ппнизпк суепен на уреденпсу. 
 
                 3.Пресметуваое на трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте 
           Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе се ппределува дп висина на реалниуе 
урпщпци за уредуваое – целпсен надпмесупк вп следнипу изнпс: 
            3.1 За лпкации сп пснпвен суепен на уреденпсу: 
- Гепдеуски рабпуи  ---------------------------------------------------     20ден/м2  
- Прпекуираое           --------------------------------------------------     30ден/м2 
- Улица(прпбиена)    ---------------------------------------------------  300ден/м2 
- Впдпвпд                   ---------------------------------------------------   150ден/м2 
- Канализација           ---------------------------------------------------  150ден/м2 
- Елекуришна мрежа   -------------------------------------------------    400ден/м2 
                                                            ____________________________________ 
                                                                   ВКУПНО 1.050,00ден/м2       

 

            3.2 За лпкации сп ппвиспк суепен на уреденпсу: 
- Гепдеуски рабпуи  ---------------------------------------------------     20ден/м2  
- Прпекуираое           --------------------------------------------------     30ден/м2 
- Улица(асфалу)        ---------------------------------------------------   470ден/м2 
- Впдпвпд                   ---------------------------------------------------   150ден/м2 
- Канализација           --------------------------------------------------   150ден/м2 
- Елекуришна мрежа   -------------------------------------------------   400ден/м2 
                                                            ____________________________________ 
                                                                   ВКУПНО 1.220,00ден/м2       

          

          3.3 За лпкации сп ппвиспк суепен на уреденпсу пд суепенпу ууврден сп упшкиуе 3.1 и 3.2 се плаќа 
надпмесупк пд упшка 3.2 (вкупнипу изнпс) згплемен за 1% за секпј ппвиспк суепен на уреденпсу пд 
упшка 2.2 на пваа прпграма.   
           3.4 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за делпвни и јавни пбјекуи за пснпвнипу 
суепен на уреденпсу изнесува: 
- Прва зпна вп Берпвп   ----------------------------------  1.550,00 ден/м2          

- Вупра зпна вп Берпвп   ---------------------------------- 1.400,00 ден/м2      

 
           3.5 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за делпвен прпсупр ппределен вп упшка 
3.4 пд пваа прпграма за ппвиспк суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе се згплемува за 1% пд 
ууврденауа цена за секпј нареден суепен на уреденпсу. 
              
          3.6  За пбјекти вп Берпвп и населените места пд група на класи на намени Б5 –хптели и 
хптелски кпмплекси, и за пбјекти пд група на класи на намени А1.6 – други стамбени куќи- вили и 
слишнп и А4 – градби за временп сместуваое –времен престпј: изнесува 32.000,00 ден./м2 нпва 
кприсна ппврщина щтп ќе се гради, кпја е збир на нетп ппврщините на ппдпвите на сите прпстприи 
вп пбјектпт, спгласнп заверена прпектна дпкументација, ппмнпжени сп сппдветните кпефициенти 
утврдени сп “Правилникпт за степенпт на уреденпст на градежнптп земјищте и нашинпт на 
пресметуваое на трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте сппред степенпт на уреденпст“ 
и пваа Прпграма. 
 



         3.7  За туристишка населба „Суви Лаки“ и туристишка населба „Берпвскп Езерп“ ќе се наплатува 
за следните видпви пбјекти :  За индивидуални станбени згради и викенд куќи-24.000,00 ден./м2, 
За јавните пбјекти какп щтп се: ушилищта , здравствени пбјекти (здравствени станици, амбуланти и 
другп.), пбјекти пд пбласта на културата, уметнпста, пбјекти на ппщтественп пплитишки 
прганизации, пбјекти на правпсудствптп, пбвинителствптп, надпместпкпт за уредуваое на 
градежнптп земјищте изнесува 28.000,00 ден/м2 и За делпвни и прпизвпдни пбјекти, 
надпместпкпт за уредуваое на градежнптп земјищте изнесува 32.000,00 ден/м2 нпва кприсна 
ппврщина щтп ќе се гради, кпја е збир на нетп ппврщините на ппдпвите на сите прпстприи вп 
пбјектпт, спгласнп заверена прпектна дпкументација, ппмнпжени сп сппдветните кпефициенти 
утврдени сп “Правилникпт за степенпт на уреденпст на градежнптп земјищте и нашинпт на 
пресметуваое на трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте сппред степенпт на уреденпст“ 
и пваа Прпграма. 
 
         За други пбјекти:    
 

 катни гаражи  ...............................................        8.000,00 ден/м2 

 сппртски ппкриени  пбјекти ...........................   20.000,00 ден/м2 

 птвпрени пазарищта 20% пд ппврщината пп     30.000,00 ден/м2 

 
          3.8  Надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте ппределен вп тпшка 3.6 и 3.7 пд пваа 
прпграма за ппвиспк степен на уреденпст на градежнптп земјищте се згплемува за  1% пд 
уредената цена за секпј нареден степен на уреденпст.  
 
          3.9 Надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте за: 
 

  -      Надпместпк за ппставуваое на стплб за електрпнски кпмуникациски мрежи на јавна ппврщин 
                                                                 ................................................... 15.000,00 ден/пар 
-  Надпместпк за ппставуваое на надземен кабел за електрпнски кпмуникациски мрежи  

                                                                           .......................................................... 100,00 ден/м/ 
-  Надпместпк за ппставуваое на стплб за виспкпнаппнска мрежи на јавна ппврщина 

                                                                                 .................................................15.000,00 ден/парше  

-  Надпместпк за ппставуваое на надземен кабел за виспкпнаппнска  мрежа  
                                                                                ...................................................     500,00 ден/м/ 
-  Надпместпк за ппставуваое на стплб за нискп наппнска мрежа на јавна ппврщина 

                                                                                    ................................................. 6.000,00 ден/парше  

-  Надпместпк за ппставуваое на надземен кабел за нискпнаппнска  мрежа  
                                                                                                   .......................................100,00 ден/м/ 

    -     Надпместпк за ппставуваое на прмари на јавни ппврщини   ............ 10.000,00 ден/парше 
 

   -      Надпместпк за рекпнструкција-ппставуваое на стплб за нискп наппнска мрежа на местптп на   
стари, дптраени стплбпви на јавна ппврщина      .......... ...       3.000,00 ден/парше 

   -      Надпместпк за ппставуваое на фптпнаппнски панели на ппкрив пд пбјект изнесува  
                                                                                          ........................................             50,00 ден/м2 . 
 
          3.10 Нашин на пресметуваое на ппврщинте за пдредуваое надпместпк за уредуваое на 
градежнп земјищте 
         (1) Висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе, вп зависнпсу пд суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе спгласнп упшка 2 на пва прпграма, се пресмеуува пп меуар 
квадрауен на нпвауа  кприсна ппврщина щуп ќе се гради, щуп преусуавува збир на неуп ппврщиниуе 
на ппдпвиуе на сиуе прпсупри вп пбјекупу, спгласнп заверенипу пснпвен прпеку, ппмнпжен сп 
следниуе кпефициенуи: 
 
 
 



 
          1. Стамбени пбјекти           

-суамбени прпсуприи                          ----------------------------                                  1,0                                                       
-суамбени прпсуприи сп висина дп 2,50 m ппдппкривен прпсупр -------       0,2 
- лпдија заувпрена пд ури сурани           -------------------------                                 0,4 
-ппдлпдија заувпрена пд две сурани      -------------------------                                0,3 
-балкпни,уераси                                       ------------------------                                     0,2 
-заеднишки прппдни уераси,пасажи      -------------------------                                0,2 
-ппмпщни прпсуприи,псуава за гпривп,кпулара,визба    ------------------          0,3 
-урафпсуаници дп 35кв вп пбјекуи и надвпр пд пбјекуи   ----------------            0,3 
-скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации          ---------------------              0,3 
-суражарници,управиуел,прпсуприи за дпмар            ---------------------             0,5 
-паркиралищуа и гаражи                                          -----------------------                    0,1 
 
2. Делпвни и јавни  пбјекти 
-прпсуприи      ------------------------------------                                                               1,0 
-магацини       ------------------------------------                                                                0,5 
-ппмпщни прпсуприи,псуава за гпривп,кпулара       --------------------                 0,3 
-урафпсуаници пд 35кв вп пбјеку и надвпр пд пбјеку     -----------------              0,4 
-скалищен прпсупр и заеднишки кпмуникации      ----------------------                 0,5 
-паркиралищуа и гаражи                          -----------------------                                    0,1 
- лпдија заувпрена пд ури сурани           -------------------------                                  0,5 
-ппдлпдија заувпрена пд две сурани      -------------------------                                 0,4 
-балкпни,уераси                                       ------------------------                                      0,3 
-пувпрен наукриен прпсупр                    -------------------------                                   0,3 
 
3. Други пбјекти 
-кауни гаражи                 -----------------------------------------                                        0,05 
-сппруски ппкриени пбјекуи         -----------------------------                                      0,5 
-сппруски пукриени пбјекуи        ------------------------------                                       0,3 
-гасни суаници и базни суаници за 50% пд ппврщина на лпкација                 1,0        
-пувпрени пазарищуа за 30% пд ппврщина на лпкацијауа   ------------             1,0 
-базени                             ----------------------------------------                                          0,2 
-урафпсуаници над 35 кв       ----------------------------------                                        1,0  
               
4.За пбјекти пд група на класи на намени Г – прпизвпдствп,дистрибуција  и сервиси 
 -Г1 уещка и загадпшна индусурија               ---------------------                               0,05 
 -Г2 лесна индусурија                                    ----------------------                                 0,01 
 -Г3 сервиси                                                     ---------------------                                   0,01 
 -Г4 супварищуа                                               ---------------------                                  0,01 
 
5.За бензиска пумпна станица и нејзини придружни спдржини (прпдавници,кафетерии и 

рестпрани,автп сервиси,автп салпни,ппмпщни прпстприи): 
 -прпдажни прпсуприи на бензинскиуе пумпни суаници  -----------                  1,0 
 -услужни прпсуприи на бензинскиуе пумпни суаници     -----------                   1,0 
 
6. За пбјекти пд група на класи на намени Б5 – хптели и хптелски кпмплекси, и за пбјекти 

пд група на класи на намени А1.6 – други стамбени куќи- вили и слишнп и А4 – градби за временп 
сместуваое –времен престпј: 

 -сиуе прпсуприи                                         ---------------------------                               0,05 
7. За детски градинки,пензипнерски дпмпви и дпмпви за стари лица: 
 -сиуе прпсуприи                                         ---------------------------                               0,05 
8.За пбјекти за виспкп пбразпвание:  
-сиуе прпсуприи                                         ---------------------------                                0,5 



9. За пбјекти за културата: 
-сиуе прпсуприи                                         ---------------------------                                0,01 
10. За пбјекти за терцијална здравствена защтита: 
-сиуе прпсуприи                                         ---------------------------                                0,05 

             11.За пбјекти за прпизвпдствп на електришна енергија пд пбнпвливи извпри( 
бипгпривп,бипмаса,гептермална енергија и хидрпенергија).                                    0,01 

12. За пбјекти за прпизвпдствп на електришна енергија пдспншева енергија (фптпнаппнски 
панели), за 50% пд ппврщината на градежната парцела.                                             0,01 

 
            (2) Вп нпвата кприсна ппврщина щтп ќе се гради спгласнп заверената прпектна 
дпкументација не се пресметуваат ппврщините на : 

-инсуалаципни канали 
-пкна за лифупви 
-пкна за врауи  
-пувпрени паркиралищуа и 
-ппдземни резервпари 
-пбјекуи защуиуени какп кулуурнп наследсувп. 
 

             (3) За пбјектите пд став 1 сп висина над 32 ката, висината на трпщпците за уредуваое на 
градежнптп земјищте, вп зависнпст пд степенпт на уреденпст на градежнптп земјищте, се 
пресметува на 27 % пд вкупнп пресметаната ппврщина спгласнп став (1) и (2)  пд пвпј шлен. 
Висината на трпщпците за уредуваое на градежнп земјищте вп зависнпст пд степенпт на 
уреденпст на градежнптп земјищте се пресметува на 27%пд вкупнп пресметаната ппврщина 
спгласнп став(1) и(2)пд пвпј шлен и за други пбјекти пд став(1)на пвпј шлен без пглед на нивната 
виспшина,кпи се напдаат на истата градежна парцела вп кпја е предвидена изградба на пбјекти сп 
виспшина над 32 ката. 

(4) За агрп берзи, пткупнп дистрибутивни центри или пазари, висината на трпщпците за 
уредуваое на градежнптп земјищте вп зависнпст пд степенпт на уреденпст се пресметува на 50% 
пд вкупнп пресметаната ппврщина, спгласнп став (1) и (2) тпшка 3.10 

(5) За пбјектите пд група на класи на намена Г – прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси, 
висината на трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте не мпже да биде ппвиспка пд 30% 
пд висината на прпсешната нетп плата вп Република Северна Македпнија за ппследната гпдина, 
ппмнпжена сп кпефициентите ппищани вп став (1) тпшка 4 пд пвпј шленк.  

(6) За линиски инфрастуктурни пбјект – државни патищта, лпкални патищта и улици, 
магистрални улици, спбирни улици, впдпвпди, канализации, железнишки пруги, гаспвпди, 
тпплпвпди, далнпвпди сп наппнскп нивп пд и над 35 КВ какп, и за брани сп акпмулации, 
термпцентрали, езерски и решни пристанищта, и за дпградби и надградби на пбјекти за кпи е 
дпнесена пдлука пд страна на спветпт на ппщтината, спгласнп шлен 67-а став (1) пд закпнпт за 
градеое,а инвеститпр е ппщтината не се утврдуваат трпщпци за уредуваое на градежнп земјищте. 
            (7) За пбјектите за прпизвпдствп на електришна енергија пд пбнпвливи извпри (бипгпривп, 
бипмаса, гептермалнаенергија и хидрпенергија), висината на трпщпците за уредуваое на 
градежнптп земјищте не мпже да биде ппвиспка пд 30% пд висината на прпсешната нетп плата вп 
Република Северна Македпнија за ппследната гпдина, ппмнпжена сп кпефициентпт утврден вп 
став (1) тпшка 11 пд пвпј шлен.    
 

            (8) За пбјектите за прпизвпдствп на електришна енергија пд спншева енергија (фптпнаппнски 
панели), висината на трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте не мпже да биде ппвиспка 
пд 20% пд висината на прпсешната нетп плата вп Република Северна Македпнија за ппследната 
гпдина, ппмнпжена сп кпефициентпт утврден вп став (1) тпшка 12 пд пвпј шлен. 
 

             (9) За пбјектите за прпизвпдствп на електришна енергија пд ветерна енергија (ветерници) 
висината на трпщпците за уредуваое на градежнптп земјищте не мпже да биде ппвиспка пд 
1.200.000 денари за една ветерница. 
 
 
 



 
           3.11.„Надпместпк за уредуваое на градежнп земјищте за населени места вп Ппщтина 
Берпвп” 
     3.11.1. За населениуе месуа Смпјмирпвп, Машевп, Будинарци и Митращинци кпи имаау УДС, ќе се 
наплауува за следниуе видпви пбјекуи : 
1.   За индивидуални суанбени згради -400,00 ден./м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е 
збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна 
дпкуменуација, ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “Правилникпу за суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу“ и пваа Прпграма. 
2.    За јавниуе пбјекуи какп щуп се: ушилищуа , здравсувени пбјекуи (здравсувени суаници, амбулануи 
и другп.), пбјекуи пд пбласуа на кулуурауа, умеунпсуа, пбјекуи на ппщуесувенп пплиуишки 
прганизации, пбјекуи на правпсудсувпуп, пбвиниуелсувпуп, надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе изнесува 700,00 ден/м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на 
неуп ппврщиниуе, на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна 
дпкуменуација, ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “Правилникпу за суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу” и пваа Прпграма. 
3.    За делпвни и прпизвпдни пбјекуи, надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе изнесува 
700,00 ден/м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе 
на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени сп 
сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое за урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред 
суепенпу на уреденпсу“ и пваа Прпграма. 
4.За други пбјекуи:    

- кауни гаражи     ...............   200,00 ден/м2 
- сппруски ппкриени  пбјекуи ...........................   500,00 ден/м2 
- пувпрени пазарищуа 20% пд ппврщинауа пп   700,00 ден/м2 

 
 

Населенп месуп Улица – 
јавен пау 

   Впдпвпд Канализација  Ел.мрежа Вкупен изнпс 
ден/ м2 

 50%     15%       15%     20%  

Смпјмирпвп     +     +        +       + 400/700 

Машевп     +     +        +       + 400/700 

Будинарци     +     +        +       + 400/700 

Миуращинци     +     +        +       + 400/700 

 
3.11.2 .    За населениуе месуа: Ратевп, Русинпвп, Владимирпвп и Двприщте кпи имаау Урбанисуишкп 
планска дпкуменуација - Урбанисуишки план за селп, ќе се наплауува за следниуе видпви пбјекуи. 
1. За индивидуални суанбени згради -400,00 ден/м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е 
збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна 
дпкуменуација ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “ Правилникпу за суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу” и пваа Прпграма. 
2. За пбјекуи пд јавен каракуер какп щуп се: ушилищуа, здравсувени пбјекуи ( бплници, клиники , 
здравсувени суаници, амбулануи, и другп), пбјекуи пд пбласуа на кулуурауа, умеунпсуа, пбјекуи на 
ппщуесувенп пплиуишки прганизации, пбјекуи на правпсудсувпуп, пбвиниуелсувпуп. Надпмесупкпу за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе изнесува.700,00ден/м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, 
кпја е збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп пверена 
прпекуна дпкуменуација ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “ Правилникпу за 
суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе за 
уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу” и пваа прпграма. 



3. За делпвни и прпизвпдни пбјекуи, надпмесупкпу за уредуваое  на градежнпуп земјищуе изнесува 
700,00 ден м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе 
на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени сп 
сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе  за уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред 
суепенпу на уреденпсу” и пваа Прпграма. 
 
4. За други пбјекуи : 

-  кауни гаражи              .............       200,00 ден/м2 
-  сппруски ппкриени  пбјекуи     ....................     500,00 ден/м2 
-  пувпрени пазарищуа 20% пд ппврщинауа пп  700,00 ден/м2 

   

Населенп месуп Лица – 
јавен пау 

Впдпвпд Канализација Ел.мрежа Вкупен изнпс  
ден/ м2 

 50%     15%         !5%        20%  

Рауевп     +      +          +         + 400/700 

Русинпвп     +      +            +         + 400/700 

Владимирпвп     +      +          +           + 400/700 

Двприщуе     +      +          +          + 400/700 

 
     3.11.3. За туристишка населба „Суви Лаки“ и туристишка населба „Берпвскп Езерп“ ќе се 
наплауува за следниуе видпви пбјекуи : 
1.    За индивидуални суанбени згради и викенд куќи-24.000,00 ден./м2 нпва кприсна ппврщина щуп 
ќе се гради, кпја е збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп 
заверена прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп 
“Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на 
урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу“ и пваа Прпграма. 
2.      За јавниуе пбјекуи какп щуп се: ушилищуа , здравсувени пбјекуи (здравсувени суаници, амбулануи 
и другп.), пбјекуи пд пбласуа на кулуурауа, умеунпсуа, пбјекуи на ппщуесувенп пплиуишки 
прганизации, пбјекуи на правпсудсувпуп, пбвиниуелсувпуп, надпмесупкпу за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе изнесува 28.000,00 ден/ м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир 
на неуп ппврщиниуе, на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна 
дпкуменуација , ппмнпжени сп сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “Правилникпу за суепенпу на 
уреденпсу на градежнпуп земјищуе и нашинпу на пресмеууваое на урпщпциуе за уредуваое на 
градежнпуп земјищуе сппред суепенпу на уреденпсу” и пваа Прпграма. 
3.     За делпвни и прпизвпдни пбјекуи, надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе изнесува 
32.000,00 ден/м2 нпва кприсна ппврщина щуп ќе се гради, кпја е збир на неуп ппврщиниуе на 
ппдпвиуе на сиуе прпсуприи вп пбјекупу, спгласнп заверена прпекуна дпкуменуација, ппмнпжени сп 
сппдвеуниуе кпефициенуи ууврдени сп “Правилникпу за суепенпу на уреденпсу на градежнпуп 
земјищуе и нашинпу на пресмеууваое за урпщпциуе за уредуваое на градежнпуп земјищуе сппред 
суепенпу на уреденпсу “ и пваа Прпграма. 
4.      За други пбјекуи:    

-  кауни гаражи  ...............................................         8.000,00 ден/м2 
-  сппруски ппкриени  пбјекуи ...........................   20.000,00 ден/м2 
-  пувпрени пазарищуа 20% пд ппврщинауа пп   30.000,00 ден/м2 

 

Населенп месуп Улица  ---
јавен пау 

     
Впдпвпд 

Канализација Ел.мрежа Гепдеуски 
рабпуи и 
прпекуираое 

Вкупен 
изнпсза 
наплауа 

       40%    15%        15%         20%        10%  

„Суви Лаки“        +        +          -        +            +    
20.400/27.200 

„Берпвскп Езерп“         +        +          +        +             +     
24.000/32.000 



 
 
 
       4.Ппределуваое на цена на градежнп земјищте при рещаваое на имптнп правни пднпси за 
пптребите за уредуваое на градежнп земјищте: 
       4.1 Експрппријација на градежнп земјищуе при рещаваое на импунп правни пднпси за 
реализација на ДУП, надпмесупкпу пднпснп вреднпсуа пп м2 се ууврдува пд сурана на пвласуен 
прпцениуел вп зависнпсу пд зпнауа вп кпја се напда земјищуеуп. 
       4.2 Надпмесупк за урпщпци за изврщени прекппи и надзпр на јавни прпмеуни ппврщини 
(кплпвпзи, урпупари, плпщуади и зелени ппврщини) за ппсуавуваое на мрежи и впдпви за пренпс на 
елекуришна енергија, елекурпнски кпмуникациски мрежи, впдпвпдни и канализаципни мрежи и 
други се ууврдува цена пд                             ................................................     1.500,00 ден/м2 
       
             Прва зпна вп Берпвп гп ппфаќа прпстпрпт меду улиците „Марщал Титп“пд двете страни пд 
зградата на МВР дп Манастирпт Свети Архангел Михаил, улица „Партизанска“ пд двете страни дп 
раскрсницата сп улица „Задарска“, улица „Задарска“ пд двете страни дп раскрсницата сп улица 
„23тиАвгуст“, улица „23тиАвгуст“ дп раскрсницата сп улица „Мпща Пијаде“, улица „Мпща Пијаде“ 
пд пваа раскрсница дп Манастирпт Свети Архангел Михаил“, улица „Илинденска“ пд раскрсницата 
сп улица „Марщал Титп“ дпраскрсницата сп улица„Стращп Пинчур“ и улица„ Стращп Пинчур“ пд 
раскрсницата сп улица „Илинденска“ дп раскрсницата сп улица „Дедп Илп Малещевски“. 
 

5.Динамика на изврщуваое на Прпграмата. 
Динамикауа на изврщуваое на рабпуиуе на уредуваое на градежнпуп земјищуе предвидени 

вп прпграмауа ќе се пдвива вп зависнпсу пд наменскиуе средсува кпи ќе се спберау вп Бучеупу на 
Опщуина Берпвп. 

 
            6.Препдни и заврщни пдредби 
           6.1 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе за дпградби и надградби вп Опщуина 
Берпвп изнесува 50% пд надпмесупкпу ууврден вп упшка 3 пд Прпграмауа. 
          6.2 Дпкплку сп изградбауа на пбјекуи предвиденп е пусурануваое на ппсупешки пбјекуи 
запищани вп импуен лису кпи се напдаау на исуауа градежна парцела,при пресмеууваоеуп на 
висинауа на урпщпциуе за уредуваое на градежнп земјищуе пд нпвауа кприсна ппврщина се пдбива 
ппврщинауа ууврдена вп импунипу лису на ппсупешкиуе пбјекуи кпи ќе се пусуранау сп изградбауа на 
нпвиуе пбјекуи нп не ппмплку пд 20% пд висинауа на надпмесупкпу за нпвипу пбјеку . 
               Вп слушаиуе пд предхпднипу суав на пваа ппдупшка,ппврщиниуе на ппдппкривен прпсупр, 
лпчија, ппдлпчија, балкпни, уераси, заеднишки препдни уераси, пасажи, ппмпщни прпсуприи, визба, 
скалищен прпсупр, заеднишки кпмуникации, паркиралищуа и гаражи на ппсупешкиуе пбјекуи се 
пдбиваау самп пд нпвауа кприсна ппврщина на пбјекупу кпја е сп исуа намена сп наменауа на 
ппврщиниуе на наведениуе прпсуприи и делпви пд пбјекупу. 
          6.3Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе на инвесуиупрпу инвесуиуприуе кпи дп 
влегуваое вп сила на пваа Прпграма инвесуирале вп инфрасурукуурна мрежа за сппсувени пбјекуи ќе 
се намали за изнпспу на средсувауа сп кпи ушесувувал инвесуиупрпу за пднпснауа мрежа,врз пснпва 
на дпсуавен финансиски дпкумену пд изведувашпу на рабпуиуе,пднпснп прпценеуауа вреднпсу на 
изврщениуе рабпуи. 
 Вп слушај кпга градежнпуп земјищуе не е уреденп,пднпснп делумнп е уреденп, инвесуиупрпу 
на пбјекупу плаќа надпмесупк дп висинауа на реалниуе урпщпци за делумнп уредуваое на 
земјищуеуп-делумен надпмесупк или впппщуп не плаќа надпмесупк. 
 6.4 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе се плаќа за ппврщина предвидена сп 
заверен главен прпеку. 
 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе се пресмеуува врз пснпва на прпеку 
дпсуавен пд Одделениеуп за урбанизам  дп Одделениеуп за кпмунални рабпуи и защуиуа на живпуна 
средина кпј сп инвесуиупрпу на пбјекупу склушува дпгпвпр за нашинпу на плаќаое и уредуваое на 
медусебниуе права и пбврски. 



 6.5 За пренамена на суанбен вп делпвен прпсупр се плаќа надпмесупк за уредуваое на 
градежнп земјищуе вп изнпс на разликауа меду плауенипу надпмесупк за уредуваое на градежнп 
земјищуе за суанбен прпсупр и надпмесупкпу за делпвен прпсупр. 
 6.6 Вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе ушесувува ппщуинауа,какп и субјекуиуе кпи 
суппанисуваау сп пбјекуиуе на инфрасурукуурауа. 
 Вп слушај кпга неуреденп,пднпснп делумнп уреденп градежнп земјищуе ќе се 
дпуредува,надпмесупкпу гп плаќаау кприснициуе на пбјекуиуе на инфрасурукуурауа и субјекуиуе кпи 
суппанисуваау сп нив. 
 Трпщпциуе за приклушпк на инфрасурукуурниуе мрежи ,какп и уаксиуе за приклушпци ги снпси 
инвесуиупрпу на пбјекупу вп дпгпвпр сп сппдвеунипу нпсиуел на инфрасурукуурнауа мрежа. 
 6.7 Вп пваа прпграма надпмесупкпу е пресмеууван сп вреднпсу на еврпуп пд 61 денар за 1 
еврп.При секпја прпмена на курспу на денарпу вп пднпс на еврпуп ќе се применуваау изнпсиуе на 
надпмесупциуе и ценауа на градежнпуп земјищуе вп денарска прпуиввреднпсу на еврпуп сппред 
среднипу курс на Нарпднауа банка на Република Македпнија. 
 6.8 Надпмесупкпу за уредуваое на градежнп земјищуе се плаќа вп уекпу на ппсуапкауа на 
издаваоеуп на пдпбрениеуп за градеое. 
                  Без плауен надпмесупк за уредуваое на градежнпуп земјищуе не мпже да се издаде 
пдпбрение за градеое . 
 6.9 Трпщпциуе за дислпкација на инфрасурукуурниуе мрежи и за изградба на 
присуапи,ппуппрни зидпви и сл.падаау на упвар на инвесуиупрпу на пбјекупу. 
 6.10 Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп “Службен 
гласник”на ппщуина Берпвп. 
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